

Bulletin de clarifications n° 2 : Questions et réponses relatives au Dossier d'Appel d'offres

La réalisation des travaux de construction et extension des centres de formation professionnelle :

Lot 1 : Institut pluridisciplinaire des métiers de la logistique et de l'industrie FAHS-ANJRA à Tanger

Lot 2 : Institut de formation aux métiers de la santé et de l'action sociale de Meknès

Lot 3 : Institut spécialisée de technologie appliquée hôtelière et touristique de Ouarzazate

Réf. : **N° DAO/CB/MCA-M/EW-34-A/Compact**

Date de publication : **30 Juin 2020**

Date limite de formuler les questions de clarification : **23 Juillet 2020**

Dale limite de dépôt des offres : **10 Août 2020 à 15h00**

N°	Questions	Réponses
1	Nous avons l'honneur de vous demander de bien vouloir nous confirmer si les profils suivants : - Master en génie civil avec plus de 10 ans d'expérience en génie civil. Ou - Ingénieur d'état en génie mécanique avec plus de 20 ans d'expérience en génie civil. Peuvent substituer pour le profil ingénieur en génie civil avec 10 ans d'expérience demandé dans l'appel d'offre.	Le Master en génie civil peut remplacer l'ingénieur en génie civil
2	Faisant suite à l'analyse des documents reçus de l'AO, merci de nous envoyer les compléments suivants : <ul style="list-style-type: none">· Note de calcul électriques· Schémas unifilaires électriques	Les notes de calcul ne sont pas jointes au dossier d'appel d'offres. Les schémas unifilaires sont donnés au niveau du bulletin de clarification n°1.
3	Nous vous prions de bien vouloir nous clarifier s'il est obligatoire de soumissionner pour les 3 lots à la fois, ou si c'est possible de soumissionner uniquement à un ou deux lots du projet.	Conformément au point 15.6 des IS, les Soumissionnaires peuvent soumissionner pour un ou plusieurs lots.
4	Le client souhaitera il avoir des Vitrages pour réduire la transmission solaire ?	Lot 1 : Pas de réponse à cette question en l'absence de la précision de la localisation. Lot 2 : Ce n'est pas très clair !! Mais nous n'aurons pas de vitrage spécial peu émissif, c'est un vitrage normal. Cela dit s'il s'agit des brises soleil que nous avons sur la façade et les fixations seront invisibles.

N°	Questions	Réponses
5	Lots 1 et 2 : Structure moucharabieh : en cassette, invisible ou apparents avec rivets ? (3 variantes) ?	<p><u>Lot 1 :</u> Vu que c'est un moucharabieh, les fixation seront de type rivet de la même couleur que le panneaux composite.</p> <p><u>Lot 2 :</u> Nous n'avons aucun Moucharabieh dans les détails du projet.</p>
6	Vu les conditions actuelles notamment la fête de l'Aïd, nous vous prions de bien vouloir nous accorder un report du délai de dépôt des offres pour 10 jours supplémentaires	La date limite de dépôt des offres ne peut être différée, elle est maintenue au <u>10 août 2020 à 15h00.</u>